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Katowice, dn. 03.09.2019 .

WYJASNIENIA DO TRESCI ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na wykonanie ustugi w zakresie okresowych przegladéw i konserwacji
aparatury medycznej. Nr sprawy: ZP-19-098BN

W zwiazku z zapytaniami Wykonawecy, ktére cytuje ponizej a dotyczacych tresci specyfikacji istotnych
warunkdéw zamodwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamoéwien publicznych (tekst jednolity Dz. U.z 2018 r. poz. 1986, zpdZn. zm.), dalej zwana ustawag
Pzp, udzielam nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu nr 40

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca jest zobowiazany wykonywac¢ okresowe przeglady i konserwacje
aparatéw zgodnie z wymogami producenta danego aparatu. W celu umozliwienia Zamawiajagcemu |
Wykonawcom biorgcym udziat w postepowaniu poréwnania ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad
uczciwej konkurengji i/lub rownego traktowania wykonawcOw prosimy o uszczegdtowienie zapisow SIWZ.
Uszczegdtowienie jest konieczne i niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie
wymagane czesci serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogdlny opis przedmiotu zamowienia
przygotowanie porownywalnych ofert dla Zamawiajacego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okresSlonymi przez producenta kardiomonitora Diascope Traveller wymagana jest
wymiana nastepujacych czesci gdy osiggng okreslony stopien zuzycia lub date kolejnej wymiany:
- Akumulator

Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat stopnia zuzycia i daty kolejnej wymiany ww. czesci.
Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i ewentualnie jakie czesci majg zostad
uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy dla kardiomonitora Diascope Traveller
Zamawiajacy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy wymiany ww. czesci. Jesli wymiana jest
wymagana prosimy o podanie numerdw fabrycznych urzadzen ktdrych dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie jest w
stanie zweryfikowac stopnia zuzycia i daty kolejnej wymiany tych czesci prosimy 0 zrezygnowanie z
koniecznos$ci uwzglednienia ich wymiany w cenie przegladu i wprowadzenie zapisu, z kKtérego bedzie jasno
wynika¢, ze wymiana bedzie dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie. Wskazanie
Wykonawcy ww. informacji jest niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamdwienia tj. jego ogdlnikowos¢
stanowi naruszenie regulacji zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamowien publicznych nakazujacego
Zamawiajacemu przygotowanie opisu w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie
wymagania i okolicznosci mogace mied wptyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz.: Zamawiajacy nie wymaga wymiany w/w czesci (akumulatora)

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu nr 50, 52, 58

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca jest zobowiazany wykonywac okresowe przeglady i konserwacje
aparatéw zgodnie z wymogami producenta danego aparatu. W celu umozliwienia Zamawiajgcemu |
Wykonawcom bioragcym udziat w postepowaniu poréwnania ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad
uczciwej konkurencji i/lub réwnego traktowania wykonawcdw prosimy o uszczegdtowienie zapisdw SIWZ.
Uszczegbtowienie jest konieczne i niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie
wymagane czesci serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogdlny opis przedmiotu zamowienia
przygotowanie poréwnywalnych ofert dla Zamawiajgcego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producentéw pomp infuzyjnych wymagana jest wymiana
nastepujacych czesci gdy osiagng okreslony stopien zuzycia lub date kolejnej wymiany:
- Akumulator

Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat stopnia zuzycia i daty kolejnej wymiany ww. czesci.
Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i ewentualnie jakie czesci majg zostac
uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla ktérych pomp infuzyjnych Zamawiajacy
wymaga w trakcie okresu obowiazywania umowy wymiany ww. czesci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy
o podanie numerdw fabrycznych urzadzen ktérych dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie jest w stanie zweryfikowad
stopnia zuzycia i daty kolejnej wymiany tych czesci prosimy o zrezygnowanie z koniecznosci uwzglednieniaich
wymiany w cenie przegladu i wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie jasno wynikaé, ze wymiana bedzie
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dokonywana zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest
niezbedne. Dotychczasowy opis przedmiotu zamoéwienia tj. jego ogdlnikowos¢ stanowi naruszenie reguladji
zawartych w art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych nakazujacego Zamawiajagcemu przygotowanie
opisu w sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznos$ci mogace miec
wptyw na przygotowanie oferty.

Odpowiedz.: Zamawiajacy nie wymaga wymiany w/w czesci (akumulatora)

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu nr 51

Zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca jest zobowigzany wykonywaé okresowe przeglady i konserwacje
aparatéw zgodnie z wymogami producenta danego aparatu. W celu umozliwienia Zamawiajacemu |
Wykonawcom bioracym udziat w postepowaniu poréwnania ztozonych ofert a takze w celu zachowania zasad
uczciwej konkurencji i/lub réwnego traktowania wykonawcdw prosimy o uszczegdtowienie zapiséw SIWZ.
Uszczegdtowienie jest konieczne i niezbedne w celu przygotowania waznej i uwzgledniajacej wszystkie
wymagane czesci serwisowe oferty. W chwili obecnej z uwagi na zbyt ogolny opis przedmiotu zamowienia
przygotowanie poréwnywalnych ofert dla Zamawiajgcego nie jest mozliwe.

Zgodnie z wytycznymi okres$lonymi przez producenta respiratora Flight Medical Flight 60 co 12 miesiecy
wymagana jest wymiana nastepujacych czesci:

- Filtr wlotu powietrza

- Czujnik tlenu modutu gazowego

Zgodnie z wytycznymi okreslonymi przez producenta respiratora Flight Medical Flight 60 co 24 miesigce
wymagana jest wymiana nastepujacych czesci:

- Czujnik tlenu mieszalnika

- Bateria gtowna

- Bateria wbudowana

Zgodnie z wytycznymi okres$lonymi przez producenta respiratora Flight Medical Flight 60 co 15.000 godzin
wymagana jest wymiana nastepujacych czesci:
- Zestaw bloku manifold

Potencjalni Wykonawcy nie maja wiedzy na temat daty ostatniej wymiany, ilosci przepracowanych godzin i
stopnia zuzycia ww. czesci. Wskazanie Wykonawcom ww. informacji jest niezbedne do okreslenia czy i
ewentualnie jakie czedci maja zosta¢ uwzglednione w ofercie. Prosimy o jednoznaczne wytyczne czy i dla
ktérych respiratoréow Flight Medical Flight 60 Zamawiajacy wymaga w trakcie okresu obowigzywania umowy
wymiany ww. czesci. Jesli wymiana jest wymagana prosimy o podanie numerdéw fabrycznych urzadzen ktorych
dotyczy. Jezeli Zamawiajacy nie jest w stanie zweryfikowac daty ostatniej wymiany, ilosci przepracowanych
godzin i stopnia zuzycia tych czesci prosimy o zrezygnowanie z koniecznosci uwzglednienia ich wymiany w
cenie przegladu i wprowadzenie zapisu, z ktérego bedzie jasno wynika¢, ze wymiana bedzie dokonywana
zgodnie z zaleceniami serwisu po przegladzie. Wskazanie Wykonawcy ww. informacji jest niezbgdne.
Dotychczasowy opis przedmiotu zamoéwienia, tj. jego ogdlnikowos¢ stanowi naruszenie regulacji zawartych w
art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych nakazujacego Zamawiajacemu przygotowanie opisu w
sposdb jednoznaczny i wyczerpujacy, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okolicznosci moggce mieC wptyw
na przygotowanie oferty.

Odpowiedz.: W ramach przegladu nalezy wymienic: - Filtr wlotu powietrza, - Czujnik tlenu modutu
gazowego

Pytanie nr 4 dotyczy warunkéw udziatu w postepowaniu
Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy Zamawiajacy dopusci do udziatu w postepowaniu
wykonawcdw nie dysponujacych nastepujagcym potencjatem kadrowym, tj.:

(...) co najmniej jedng osobg zdolng do wykonania zamdéwienia, ktéra posiada uprawnienia (odbyta
szkolenia)

do przeglgddéw/konserwacji autoryzowane przez wytwarce, dystrybutora lub autoryzowanego
przedstawiciela serwisowanego sprzetu lub zostata zgodnie z art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 20 maja 2010r.
o wyrobach medycznych (Dz.U. z 2019r. poz. 175) upowazniona przez wytworce

lub autoryzowanego przedstawiciela do wykonywania tych czynnosci.”

ale  posiadajacych  wymienione  ponizej  certyfikaty i  kwalifikacje?  Niniejszy ~ wniosek
uzasadniamy okolicznoéciami z ktérych wynika, ze na gruncie obowiazujgcych przepiséw oraz standardow
prawa zamowien publicznych tego rodzaju wymagania stanowig naruszenie zasady uczciwej konkurendji i
rownego traktowania Wykonawcdédw, poniewaz aktualnie na rynku funkcjonujg podmioty gwarantujace
mozliwoé¢ wykonania przegladu wg. tych samych standardéw co autoryzowany przedstawiciel producenta lub
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producent. Pragniemy zauwazy¢, ze m.in. wdrozenie systemu norm w zakresie sprzedazy, instalacji i serwisu
urzadzen medycznych (nr norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015 a takze PN-EN ISO
13485:2012), personel posiadajacy wieloletnie doswiadczenie praktyczne oraz specjalistyczne
(udokumentowane) wyksztalcenie i przeszkolenie, jak réwniez bezposredni dostep do materiatéw oraz czesci
zamiennych pochodzacych bezposrednio od producenta daje te samg gwarancje wykonania zamowienia w
sposdb nalezyty, co autoryzowany przedstawiciel producenta.

Wobec powyzszego wnioskujemy o zmiane przyjetych dotychczas warunkéw udziatu w postepowaniu |
dopuszczenie do udziatu wykonawcdw, ktérzy posiadajg wdrozony i certyfikowany w strukturach swej
dziatalnosci system norm PN-EN ISO 9001:2009 oraz PN-EN ISO 9001:2015, a takze PNEN ISO 13485:2012,
uprawnienia SEP (Kategoria ,E”, ,D"), a takze ponad 10 letnie doSwiadczenie w zakresie serwisu aparatury

medycznej i przeszkolony personel w zakresie serwisu aparatury medycznej innych producentéw.
Odpowiedz.: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 dotyczy opisu przedmiotu zamowienia:
Zwracamy sie z uprzejma prosba o wyjasnienie, czy zamawiajacy odstapi od wymogu aktualizadji
oprogramowania, z uwagi na fakt, ze tego rodzaju czynnosci oraz techniczny dostep posiada bezposredni

producent lub jego autoryzowany przedstawiciel.
Odpowiedz.: Zgodnie z SIWZ.
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